中国公路建设行业协会文件

中路建协行发[2025]28号

关于开展 2025 年度中国公路建设行业协会 科技创新人物奖评选工作的通知

各有关单位:

为鼓励在公路领域科技创新中做出突出贡献的优秀人才,推动行业科技进步,树立先进典型,促进公路建设事业发展,根据《中国公路建设行业协会科学技术奖管理办法》及实施细则(中路建协行发〔2025〕26号)的相关规定,协会决定开展2025年度中国公路建设行业协会科技创新人物奖(以下简称"科技人物奖")推荐评选工作,现将有关事项通知如下。

一、候选人条件

科技人物奖的候选人须拥护党的理论路线方针政策, 热爱祖

- 国,遵纪守法,具有良好的学术道德和职业道德;一般要具备正高级专业技术职务任职资格;且应符合下列条件之一:
 - (一)在公路交通科研方面取得重大科技成就或突出贡献;
- (二)在关键核心技术创新或工程技术攻关方面取得重大、 创造性成果,成效显著;
- (三)在标准规范编制或科学技术成果推广转化工作中专业能力突出,取得的相关成果具有显著经济效益和社会效益。

二、推荐人数

科技人物奖候选人推荐人数要求:

- (一)各省级交通运输主管部门负责本单位、本地区的推荐工作,推荐名额为4名;
- (二)央企(业务涉及公路领域)总部负责本单位的推荐工作,推荐名额为4名;
- (三)各省级交通投资平台负责本单位的推荐工作,推荐名额为1名;
- (四)各相关高校、部属科研院所负责本单位的推荐工作, 推荐名额为2名;
- (五)各相关全国性社会组织负责本单位的推荐工作,推荐 名额为2名。

三、申报时间

系统开放时间为 2025 年 5 月 6 日,申报截止时间为 2025 年 7 月 31 日,逾期不予受理。

四、申报方式

在协会官网(http://www.chhca.org.cn)首页中部"业务系统 入口"栏中点击"科学技术奖"-"科学技术奖申报管理系统"在线填 报系统提交申报材料。

五、联系方式

联系人: 张冲 010-64868808 转8007,

18753113862(同微信)。

交流 QQ 群: 690525155。



抄送:交通运输部公路局、科技司;各省、直辖市、自治区、新疆 生产建设兵团交通运输厅(局、委);协会秘书长。

中国公路建设行业协会综合事务部

2025年5月6日印发